2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 129

С учетом экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 25 апреля 2022 года
№ 765 в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 129 «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2022 года № 139) следующие изменения:
1. Постановляющую часть дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Положения подпункта 5 пункта 8, абзаца восьмого пункта 10 и пункта 111 Порядка в редакции настоящего постановления действуют до 31 декабря 2022 года.».
2. В Порядке предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденном указанным постановлением:
1) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) у получателя субсидии:
а) может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей (для получения субсидии в 2022 году);
б) на любую дату в течение 60 календарных дней до даты представления в Министерство документов на получение субсидии, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (для получения субсидии после 1 января 2023 года);»;
2) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) получатель субсидии не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера.»;
3) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласование новых условий соглашения, в том числе при необходимости с участием представителей Министерства сельского хозяйства Российской Федерации осуществляется по заявлению заинтересованной стороны в течении 30 календарных дней со дня поступления такого заявления.»;
4) дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«111. В случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности достижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения которых предоставляется субсидия, в сроки, определенные соглашением, Министерство по согласованию с получателем субсидии вправе принять решение о внесении изменений в соглашение в части продления сроков достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) без изменения размера субсидии. В случае невозможности достижения результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии Министерство вправе принять решение об уменьшении значения результата предоставления субсидии.».

Губернатор Забайкальского края 					           А.М.Осипов

image1.emf